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NYHEDSBREV
Maj 2024

Det sker i maj, juni og juli

Onsdag 	22. maj 	kl. 10:00 – 11:30 	 Gåtur med kultur

Lørdag 	 25. maj 	kl. 10:00 – 17:00 	 Orkidé-udstilling

Onsdag 	29. maj 	kl. 10:00 – 11:30 	 Gåtur med kultur

Onsdag 	05. juni 	kl. 10:00 – 11:30 	 Gåtur med kultur

Søndag 	09. juni 	kl. 09:30 – 14:00 	 Åben søndag

Onsdag 	12. juni 	kl. 10:00 – 11:30 	 Gåtur med kultur

Søndag 	16. juni 	kl. 16:00 – 18:00 	 Unge talenter under Lindetræet

Onsdag 	19. juni 	kl. 10:00 – 11:30 	 Gåtur med kultur

Onsdag 	26. juni 	kl. 10:00 – 11:30 	 Gåtur med kultur

Søndag 	14. juli 	 kl. 09:30 – 14:00 	 Åben søndag

Kære Venner 

Tak for stort engagement i første halvår. Vi har haft en række succesfulde og udsolgte arrangementer. 
Det er en fornøjelse, når vi kan arrangere noget, som vinder genklang. 

Blandt andet havde vi et brag af en koncert med vores 
’husorkester’ Baun, Heise og Petri for fulde huse. Et 
begejstret publikum svingede med og klappede taktfast.

Lindegaardskoncerterne sluttede også som sædvanlig med en 
rigtig god stemning. Her var også mange mennesker, der hørte 
sopranen Brit-Tone Müllertz, klarinettist Jonas Frølund og 

pianisten Kristoffer Hyldig. Og der blev spillet specielt for 
kokken, som var med for sidste gang. Han har ellers stået for 
maden til Lindegaardskoncerterne i mange år – tak for det. 

 
Selvom det allerede føles som sommer, holder 
Lindegaardens Venner ikke sommerferie endnu. Vores gratis 
medlemsarrangement Gåtur med Kultur fortsætter til glæde 
for deltagerne. Det er dejlige ture med fokus på at afstresse og 
opleve omgivelserne og med pauser, der her på billedet giver 
anledning til at drøfte fuglesangen. Der er også plads til små 
lyriske og filosofiske input og en kop te i det grønne giver ekstra 
energi.

https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangementer/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/aaben-soendag-37/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/unge-talenter-under-lindetraeet-2/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/aaben-soendag-38/
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Bæredygtig byfest lørdag d. 1. juni 11-16 på Lyngby Torv

Lindegaardens Venner er også aktive ved ’Bæredygtig byfest lørdag d. 1. juni 
11-16 på Lyngby Torv’

Her fortæller Jesper Grand om Lindegaardens mange arrangementer og blandt 
andet det nyeste skud på stammen, nemlig bogbytning. I stedet for at smide 
bøgerne på genbrugspladsen er der andre, der kan få glæde af at læse dem 
gennem bogbytning. I første omgang stiller vi et bogskab op på Lindegaarden, 
men målet er, at det kan brede sig til flere dele af vores kommune.  

Ved samme arrangement fortæller Lindegaardens arkitekt Stein Hagen om de 
bæredygtige materialer, vi bruger ifm. istandsættelse af Lindegaarden.  

Aktiviteter i sommerferien

I den sidste uge af juni og den første uge af juli vil de frivillige på gården benytte ferien til at 
fortsætte forbedringen af Lindegaarden. Ligesom SALEN blev malet, bliver nu spiseområdet ifm. SALEN 
og gangen malet hvid. Den nye garderobe ind til STUERNE skal også indrettes. Har du tid og lyst til at 
hjælpe til, så henvend dig til Jesper Grand grandenator@gmail.com og fortæl, hvornår du kan. 

Hvis du kan afsætte en hel dag (kl.9-15), så byder vi på fælles frokost. Kan du en halv dag, er det også 
godt. Da vi malede SALEN mellem jul og nytår, var vi så mange, at vi blev færdige før planlagt. Det er 
hyggeligt arbejde, og så kan man samtidig få en snak med de andre Venner. 

Sensommeren

Efter en forhåbentlig dejlig sommerferie er Lindegaarden lørdag den 17.august igen vært for og med 
arrangør af festivalen ’historiske dage i Lyngby-Taarbæk’. Det foreløbige program finder I sidst i dette 
Nyhedsbrev.

Onsdag 22. maj kl. 10:00 – 11:30 

Gåtur med Kultur 

Gåtur med Kultur v/ Kirsten Havelund og Marinne Lyngsholm 
Hver onsdag i maj og juni kl. 10-11:30  
Mødested: Kulturstedet Lindegården

Gratis at deltage!

Kom med ud i Lyngbys skønne natur! Undervejs holder vi 
en pause med en kop kaffe/te og mulighed for et kulturelt 
indslag. Vi går i al slags vejr, så klæd dig på efter vejret. Medbring eventuelt et siddeunderlag. All er 
velkomne og vi glæder os til at se dig! Vi vil være glade for en tilmelding til khavelund@gmail.com

mailto:grandenator%40gmail.com?subject=
mailto:khavelund%40gmail.com?subject=
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Lørdag 25. maj kl. 10:00 – 17:00

Orkidé-udstilling

Oplev smukke orkidéer du ellers sjældent ser på 
Lindegaarden både lørdag og søndag den 25.-26.maj. 
Der er både udstilling og salg af orkidéer og foredrag 
om omplantning og pasning af de spændende planter.

Udstillingen er arrangeret af Sjællands Orchide Klub i 
samarbejde med Dansk Orchide Klub. 

Pris for en dagsbillet (armbånd): Voksne 50 kr. 
Pensionister 45 kr. Børn under 15 år er gratis.

Søndag 9. juni kl. 09:30 – 14:00 

Åben Søndag 

På den 2. søndag i alle måneder er der tradition for, at frivillige mødes på 
Lindegaarden for at tage hånd om de opgaver, som skal klares. Der er en 
del frivillige, som kommer næsten alle åbne søndage, mens andre blot 
kommer af og til. 

Vi starter kl 9.30 med kaffe og rundstykker, og mens vi nyder 
morgenkaffen, fordeler vi opgaverne imellem os. Ved 13-tiden spiser 
vi frokost, og derefter fortsætter vi – til vi går hjem. Det er hyggelige 
søndage, og alle er velkomne også bare til at komme et smut forbi og få 
en snak. 

Søndag 16. juni kl. 16:00 – 18:00

Unge talenter under Lindetræet

Den udendørs sommerkoncert under det pragtfulde lindetræ på Lindegaarden er blevet en fast tradition.

Igen kommer de mest spændende unge violintalenter fra nær og fjern til at underholde med virtuose og 
iørefaldende værker.

Program

Amalia Kajsa Gybel 
•	 Mendelssohn: violinkoncert 
•	 Henri Wieniawski: virtuose værker
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Li-Or Ginnerup 
•	 Niels W. Gade: Tango Jalousie 
•	 Niels W. Gade: Capriccio 
•	 Li-Or Ginnerup: Sonate for violin og klaver,1. sats

Marie Therese Nørby 
•	 Grieg: Sonate i G- Dur

Emilia Rosa Hofma;n 
•	 Fra Glazunows violinkoncert a-mol 
•	 Fra Mozarts violinkoncert D-dur

Harriet Wheeler 
•	 Fra Bachs Partita d-mol 
•	 Fritz Kreisler: Liebesleid for violin og klaver

Sigrid Dinitzen-Kjærulff 
•	 Wieniawski: Scherzo Tarantel

Søren Johannsen er pianist og organist og accompanerer alle de unge solister

KØB BILLETTER HER

https://www.place2book.com/da/sw2/sales/aiott9holo
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Søndag 14. juli kl. 09:30 – 14:00  

Åben Søndag

På den 2. søndag i alle måneder er der tradition for, at frivillige 
mødes på Lindegaarden for at tage hånd om de opgaver, som 
skal klares. Der er en del frivillige, som kommer næsten alle 
åbne søndage, mens andre blot kommer af og til. 

Vi starter kl 9.30 med kaffe og rundstykker, og mens vi nyder 
morgenkaffen, fordeler vi opgaverne imellem os. Ved 13-tiden 
spiser vi frokost, og derefter fortsætter vi – til vi går hjem. 
Det er hyggelige søndage, og alle er velkomne også bare til at 
komme et smut forbi og få en snak. 

Lørdag 17. august kl. 11:00 – 17:00  

Historiske dage i Lyngby-
Taarbæk 2024

Tag familie, venner, mv. med til: historiske 
dage i Lyngby-Taarbæk 2024 på Kulturstedet 
Lindegaarden, Peter Lunds Vej 8, 2800 Lyngby

Vores 20 siders trykte program er under 
udafbejdelse, men her får I et kort resumé over alle 
de spændende ting, der kommer til at foregå: 

Foredrag: 

•	 Kunstneren Nicolai Abildgaard og Lyngby, ved 		
	 cand. mag Birte Lunau  
•	 Lyngbys kornmøller, ved Boum Pyndiah, insp. 		
	 emeritus, Frilandsmuseet  
•	 Lægevidenskabens udvikling ved Ion Meier fra 		
	 Medicinsk Museion  
•	 Taarbæks historie, ved Søren Stubkjær Egebo, 		
	 Lyngby-Taarbæk Kommunes Stadsarkiv  
•	 Velfærdsforstadens banebryder - Lyngby- 		
	 Taarbæk Kommune, ved Henning Bro, 			 
	 seniorforsker, Ph.D, Frederiksberg Stadsarkiv   
•	 Kunst i det offentlige rum, ved Merete Ottilia 		
	 Knudsen
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Udstillinger: 

•	 Åbne Døre-Kunstnersammenslutningen  
•	 Arkæologiklubben Flækken

Musik: 

•	 Kvintetten Youkali, Musik i Lyngby i historisk perspektiv 
•	 Lyngby-Taarbæk Brass Band 
•	 Kuhlaukoret 
•	 Nordglød Kammerkor  
•	 Fællessang med Martin Jantzen og Mikel Sonne

Byvandringer og cykelture: 

•	 Byvandringer i Bondebyen ved Henning Andersen  
•	 Rundvisning i Lyngby Kirke ved sognepræst Julie Goldschmidt  
•	 Rundvisning på Lyngby kirkegård ved Birte Lunau  
•	 Cykeltur rundt i kommunen, ved Niels Wellendorf, formand for Dansk Cyklistforbund i Lyngby og 		
	 Rudersdal

Boder og stande på Lindegaarden: 

Bondeby-borgernes loppemarked på plænen foran Lindegaarden, Baadfarten, Bondebylauget, Dansk 
Cyklistforbund, Lyngby- Rudersdal, CFL – kulturskolen, Danmarks Naturfredningsforening, Fantasiens 
Orden, Foreningen Norden, Frilandsmuseet, Frilandsmuseets Venner, Historisk-topografisk Selskab for 
Lyngby-Taarbæk Kommune, Kulturstedet Lindegaarden, Kunsten i Lyngby, ved kunstformidlerne Inge 
Schjødt og Tina Bech, Lyngby kunstforening, Stadsarkivet, Kuhlau-Koret.

Borgmester Sofia Osmani og Marianne Hilton, forkvinde for Kulturstedet Lindegaardens Venner åbner 
festivalen kl. 11. 

Entre: 25 kr. for alle over 12 år, købes på stedet.

Med ønsket om en rigtig god sommer til alle glæder vi os til at se jer til nye kulturelle aktiviteter igen i 
sensommeren på 

Kulturstedet Lindegaarden - dit lokale samlingssted for musik, foredrag og fællesskab

Venlig hilsen

Marianne Hilton  
Forkvinde for Lindegaardens Venner 

Kongens Lyngby 21. maj 2024


